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Öz 

Bu çalışma, 2014-2016 yıllarında Erzincan iline bağlı 

Merkez ve Üzümlü ilçeleri, bu ilçelere bağlı kasaba ve 

köylerde açık alanda yetiştiriciliği yapılan kavun 

bitkisinde yoğun olarak bulunan yaprakbiti türü olan 

Aphis gossypii Glover, 1877 (Hemiptera: Aphidi-

dae)’nin popülasyon yoğunluğunu belirlemek ama-

cıyla yapılmıştır. Bu amaçla Erzincan ili Merkez ve 

Üzümlü ilçelerinde kavun bitkisi yetiştirilen birer 

tarlada, fide döneminden hasat döneminin sonuna 

kadar olan dönemde haftada bir kez örnekleme ya-

pılmıştır. Tarlanın değişik yerlerinden tesadüfen 20 

bitki seçilmiş; bitkilerin alt, orta ve üst kısımlarından 

birer yaprak olmak üzere toplam 60 yaprak alınarak 

laboratuvara getirilmiş ve laboratuvarda stereo mik-

roskop altında ergin ve ergin öncesi dönemlerinin 

sayımları gerçekleştirilmiştir. Böylece yaprak başına 

düşen yaprakbiti sayısı belirlenmiştir. Çalışma sonu-

cunda A. gossypii’nin kavun bitkisi üzerinde ilk ola-

rak 24.06.2015 (0.1 adet/yaprak) ve 08.06.2016 

(0.23 adet/yaprak) tarihleri arasında görüldüğü 

belirlenmiştir. Ayrıca A. gossypii popülasyonun 

03.09.2015 (6.27 adet/yaprak) ve 13.07.2016 (22.5 

adet/yaprak) arasında pik yaptığı da tespit edilmiş-

tir.  

Anahtar kelimeler: Pamuk yaprak biti, popülasyon 

yoğunluğu, kavun, Erzincan 

Determination of the population intensity of 

Aphis gossypii Glover, 1877 (Hemiptera: 

Aphididae) in melon plants (Cucumis melo L.) 

 

Abstract 

This study was conducted to determine population 

intensity of Aphis gossypii Glover, 1877 (Hemiptera: 

Aphididae) which is found extensively on melon 

plants grown outdoors in Erzincan province; Central 

and Üzümlü districts and towns and villages con-

nected to these districts in 2014-2016. For this pur-

pose, sampling was done in the fields where the 

melon plant is grown in the Central and Üzümlü 

districts from seedling period until end of harvesting 

time once a week. Tree leaf which were one leaf of 

the lower, middle and upper parts of 20 plants 

picked from different places of field totally 60 leaves 

was brought to laboratory and adult and pre-adult 

periods was recorded by being counted under stereo 

microscope. Thus, the number of aphids per leaf was 

detected. It was found that A. gossypii was first seen 

on the melon plant between dates of 24.06.2015 (0.1 

pieces/leaf) and 08.06.2016 (0.23 pieces/leaf). It 

was also found that the population of A. gossypii 

peaked between 03.09.2015 (6.27 pieces/leaf) and 

13.07.2016 (22.5 pieces/leaf).  

Key words: Cotton aphid, population intensity, mel-

on, Erzincan 



158 Alaserhat, İ.,Canbay, A., Bozbek, Ö., Özdemir, I. 

Giriş 

Sağlıklı ve dengeli beslenebilmek için insanların 

ihtiyaç duydukları besin gruplarından biri de sebze 

ve meyvelerdir. Sebzeler; vitamin ve mineral içerik-

leri bakımından insan beslenmesinde önemli bir yer 

tutmaktadır. Kavun kokusu ve tadı hoş, aynı zaman-

da sağlık açısından da birçok faydası olan sebze tü-

rüdür. İçeriğinde bulunan yüksek derecedeki vitamin 

ve besinler sağlıklı bir yaşam için katkı sağlar. A, B ve 

C vitaminleri açısından çok zengin olan kavun bitkisi 

E ve K vitaminlerini de içerir. Ayrıca sodyum, potas-

yum, magnezyum, demir, bakır ve alfa-beta karoten-

leri açısından da yüksek bir içeriğe sahiptir (Anonim, 

2018a).  

Ülkemizde yetiştirilen kavunların toplam üretim 

miktarı 1.813.422 ton olup bunun 34.914 tonu Ku-

zeydoğu Anadolu Bölgesinde, 3860 tonu ise çalışma-

nın yapıldığı Erzincan ilinde üretilmektedir. Erzin-

can’daki bu üretim miktarı her ne kadar düşük gö-

rünse de (%11.06) içerisinde yer aldığı Kuzeydoğu 

Anadolu Bölgesi Iğdır ilinden sonra en yüksek kavun 

üretiminin gerçekleştirildiği ildir. Ayrıca Erzincan 

ilinde kavun ekiliş alanı toplamı 1238 da’dır. Bu 

ekiliş alanın 1039 da’ı (%83.93) Erzincan ili Merkez 

ve Üzümlü ilçelerine aittir (Anonim 2017).  

Kavun üretimini olumsuz yönde etkileyen birçok 

zararlı mevcuttur. Bunlardan bazıları karpuz tellibö-

ceği [(Henosepilachna elaterii) (Rossi)], kavun kızıl-

böceği [(Rhaphidopalpa foveicollis) (Lucas)], kavun 

sineği [(Myiopardalis pardalina) (Bigot)], kırmızı 

örümcekler [(Tetranychus urticae (Koch), T. cinnaba-

rinus (Boisduval), T. atlanticus (McGregor)], pamuk 

yaprakkurdu [(Spodoptera littoralis) (Boisduval)], 

tripsler [tütün tripsi (Thrips tabaci) (Lindeman), 

çiçek tripsi (Frankliniella occidentalis) (Pergande)] 

ve yaprakbitleri [pamuk yaprakbiti (Aphis gossypii) 

Glover, bakla yaprakbiti (Aphis fabae) (Scopoli), şef-

tali yaprakbiti (Myzus persicae) (Sulzer)]’dir (Ano-

nim 2018b). Bu zararlılardan en önemlilerinden biri 

de yaprakbitleridir. Dünya üzerinde 510 cinse ait 

toplam 5000 civarında yaprakbiti türü tanımlanmış-

tır (Blackman and Eastop 2018). Aphis fabae (Scopo-

li), A. gossypii Glover, Aulacorthum magnoliae (Essig 

& Kuwana), A. solani (Kaltenbach) ve Myzus persicae 

(Sulzer)’nin kavunlar üzerinde (Cucumis melo L.) 

beslenen yaprakbiti türleri olduğu ifade edilmiştir 

(Holman 2009). Bu türlerden olan A. gossypii Glo-

ver’nin konukçuları arasında kavun bitkisinin de 

içerisinde yer aldığı Cucurbitaceae familyası bitkileri, 

turunçgil, pamuk, bamya, susam, fasulye, şekerpan-

carı, ıspanak, patlıcan, yer fıstığı, muz ve nar gibi 

birçok bitki yer almaktadır. Sebzelerdeki yaprakbit-

lerinde EZE (ekonomik zarar eşiği); baklagillerde 25-

50; patlıcan, kabakgil ve lahana gibi büyük yapraklı 

bitkilerde 20-40 adet yaprakta lupla yapılan sayım-

lar sonucunda; bir yaprağa düşen zararlı sayısı 10-20 

adet olarak belirtilmekte olup, yaprak başına düşen 

yaprakbiti sayısı bu ve bunun üzerindeki rakamlara 

çıkınca mücadeleye başlamak gerektiği belirtilmiştir 

(Anonim 2008). Ülkemizde kavun bitkisi üzerinde 

bulunan yaprakbitleri üzerine birçok çalışma yürü-

tülmüş olmasına rağmen, Erzincan ilinde şu ana 

kadar böyle bir çalışma yürütülmemiştir. Bu çalış-

mada kavun bitkisi üzerinde baskın ve yoğun tür 

olarak karşımıza çıkan A. gossypii’nin sezon içerisin-

deki popülasyon gelişimi izlenmiştir. 

Materyal ve Yöntem  

Materyal 

Erzincan ili Merkez ve Üzümlü ilçesine bağlı belde ve 

köylerde yetiştirilen kavun bitkisi, bu bitkilerle bes-

lenen yaprakbitleri çalışmanın ana materyalini oluş-

turmuştur. Ayrıca yaprakbitlerinin sayımında kulla-

nılan stereo mikroskop vb. malzemeler çalışmanın 

diğer materyallerini oluşturmuştur.  

Yöntem 

Arazi çalışmaları 

Yaprakbiti türlerinin belirlenmesi amacıyla 2014 

yılında Erzincan iline bağlı Merkez ve Üzümlü ilçeleri 

ile bu ilçelere bağlı kasaba ve köylerde, kavun bitki-

sinin yetiştirildiği tarlalarda, fide döneminden hasat 

döneminin sonuna kadar olan dönemde iki haftada 

bir kez örnekleme yapılmıştır. Kavun bitkisi üzerin-

de beslenen, koloni oluşturan ve nesil veren yaprak-

biti örnekleri, yumuşak bir fırça (samur) ile bitki 

üzerinden alınıp içerisinde %70 etil alkol bulunan 

ephendorf tüplere konulmuş, kod etiketleri de tüple-

re yerleştirilmiştir. Daha sonra tüplerde bulunan 

örnekler teşhis edilmek üzere laboratuvarda bulu-

nan buzdolabında +4oC’de saklanmıştır. Aphis gossy-

pii’nin popülasyon gelişiminin belirlemek amacı ile 

2015-2016 yıllarında Merkez ve Üzümlü ilçelerinde 

konukçusu olan kavun bitkisinin yetiştirildiği birer 

tarlada, bitkilerin fide döneminden hasat döneminin 

sonuna kadar haftada bir kez örnekleme yapılmıştır. 

Örneklemede, tarlanın değişik yerlerinden (örnek-

leme yapılan noktalar tarlanın kenarlarına gelmeye-

cek ve birbirine yakın olmayacak şekilde) tesadüfen 

20 bitki seçilmiş; bu bitkilerin alt, orta ve üst kısım-

larından birer yaprak olmak üzere toplam 60 yaprak 

alınmış, önce kâğıt torbaya sonra polietilen torbaya 

konularak buz kutusu içinde laboratuvara
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getirilmiş ve sayımları gerçekleştirilmiştir (Anonim 

2002; Canbay ve ark. 2011).  

Laboratuvar çalışmaları 

Laboratuvarda, stereo mikroskop altında A. gossy-

pii’nin ergin ve ergin öncesi dönemlerinin sayımları 

yapılarak kaydedilmiş ve sayılan her bir yaprakbiti 

örneğinden teşhiste kullanılmak üzere belli sayıdaki 

birey sıfır numara fırça ile içerisinde %70 etil alkol 

bulunan tüplere aktarılmıştır. Bu esnada örneklerin 

hem kanatlı hem de kanatsız ergin bireyler içermesi-

ne dikkat edilmiştir. Örneklerin saklanması ve pre-

parasyonu ise Düzgüneş (1980)’e göre yapılmıştır. 

Düzgüneş (1980) yöntemine göre lam-lamel arası 

preparatı yapılan yaprakbitlerinin tanıları Bodenhe-

imer and Swirski (1957), Shaposhnikov (1964), Tua-

tay and Remaudiere (1964), Blackman and Eastop 

(1984, 1994, 2000, 2006, 2018)’dan yararlanılarak 

gerçekleştirilmiştir. Ayrıca çalışma alanlarındaki 

ortalama sıcaklık, ortalama nem gibi meteorolojik 

veriler popülasyon sayımlarının yapıldığı kavun 

tarlalarının çevresinde kurulu bulunan Metos firma-

sına ait üzerinde sıcaklık ve nem sensörleri bulunan 

elektronik iklim istasyonundan alınarak kaydedil-

miştir. 

Bulgular  

Erzincan iline bağlı Merkez ve Üzümlü ilçeleri ile bu 

ilçelere bağlı kasaba ve köylerde açık alanda yetişti-

riciliği yapılan kavun bitkisinde bulunan yaprakbiti 

türlerinin belirlenmesi amacı ile yapılan arazi çalış-

maları sonucunda, çalışmanın ilk yılı olan 2014 yı-

lında kavun bitkisi üzerinde Aulacorthum solani (Kal-

tenbach, 1843) ve Aphis gossypii Glover, 1877 olmak 

üzere 2 tür belirlenmiştir. Bu türlerden A. solani 

sadece Merkeze bağlı Bahçeliköy ve Binkoç 

(26.08.2014 ve 10.09.2014 tarihinde toplanan yap-

rakbiti örneklerinden) ile Üzümlü ilçesine bağlı Al-

tıntepe (01.10.2014 tarihinde alınan yaprakbiti ör-

neklerinden) köylerinde toplam 3 lokasyonda çok 

düşük yoğunlukta olduğu tespit edilmiştir. Vejetas-

yon süresi boyunca gerçekleştirilen sürveylerde 

alınan yaprakbiti örneklerinin tamamında (bu üç 

örnek hariç) A. gossypii türü tespit edilmiş olup, ka-

vun tarlalarında A. solani’ye göre yaprak ve sürgün-

lerde daha yüksek yoğunluklar oluşturduğu gözlen-

miştir. Bu nedenle kavun bitkisi üzerinde A. gossypii 

(Şekil 1) önemli yaprakbiti türü olarak kaydedilmiş 

ve bu türün popülasyon yoğunluğu takip edilmiştir. 

2015 yılı Erzincan ili Merkez ve Üzümlü ilçelerinde, 

A. gossypii’nin kavun bitkisindeki popülasyon gelişi-

mi Şekil 2 ve 3’te verilmiştir. 

 

 

Şekil 1. Aphis gossypii Glover, 1877 a) kanatlı bireyi, b) 

kanatsız bireyi (Orijinal) 

 

Şekil 2. Merkez Bahçeliköy köyünde Aphis gossypii’nin 

kavun bitkisindeki 2015 yılı popülasyon gelişimi 

 

Şekil 3. Üzümlü Altınbaşak beldesinde Aphis gossypii’nin 

kavun bitkisindeki 2015 yılı popülasyon gelişimi 

 

Merkez Bahçeliköy’deki kavun tarlasında; ilk kez 24 

Haziran’da A. gossypii popülasyonu 0.1 adet/yaprak 

yoğunluğunda görülmeye başlanmış ve 6.27 

adet/yaprak ile 03 Eylül’de en yüksek seviyeye eriş-

miştir. 03 Eylül’den sonra kademeli olarak azalmaya 

başlayan popülasyon, sezon sonunda 1.2 

adet/yaprak ile sona ermiştir (Şekil 2).  

Üzümlü Altınbaşak beldesindeki kavun tarlasında; 

ilk kez 24 Haziran’da A. gossypii popülasyonu 0.1 

adet/yaprak yoğunluğunda görülmeye başlanmış, 03 

Eylül’e kadar düşük seviyede görülen popülasyon, 

2.07 adet/yaprak ile en yüksek yoğunluğa vejetasyon 

periyodu sonu olan 20 Ekim’de erişmiştir (Şekil 3).  

Şekil 2 ve 3 incelendiğinde Eylül ayının ilk haftasın-

dan itibaren Merkeze bağlı Bahçeliköy’de A. gossypii 

popülasyonu düşerken Üzümlü ilçesine bağlı Altın-

başak beldesinde popülasyon yükselişe geçmiştir. 
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Her iki bölgenin ortalama sıcaklık ve nispi nem de-

ğerleri birbirine yakın olmasına rağmen (Şekil 4 ve 

5) böyle bir durumun görülmesi ancak şu şekilde 

açıklanabilinir. Öncelikle Bahçeliköy’deki kavun 

tarlasında sezon erken bitmiş olup üretici ilk mahsu-

lünü aldıktan sonra gerekli bakım işlemlerini (sula-

ma, gübreleme vs.) yerine getirmezken; Altıbaşak 

beldesindeki kavun tarlasında üretici sezon boyunca 

gerekli bakım işlemlerini devam ettirmiştir. Bilindiği 

üzere yaprakbitleri beslenmek için taze sürgün ve 

yaprakları tercih ederler. Altınbaşak’taki kavun tar-

lasında vejetasyon boyunca sürekli taze sürgün ve 

yaprak olması A. gossypii popülasyonunun Eylül 

ayından sezon sonuna kadar artmasına yol açtığı 

kanaatini taşımaktayız. Çalışmanın gerçekleştirildiği 

lokasyonlardaki meteorolojik veriler (ortalama sı-

caklık ve nispi nem değerleri) Şekil 4 ve 5’de veril-

miştir. 

 

 

Şekil 4. 2015 yılı (Mayıs-Kasım) Merkez Bahçeliköy köyü-

ne ait haftalık ortalama meteorolojik veriler 

 

Şekil 5. 2015 yılı (Mayıs-Kasım) Üzümlü Altınbaşak belde-

sine ait haftalık meteorolojik veriler 

 

Aphis gossypii’nin kavun tarlalarında ilk görüldüğü 

tarihlerde nem Bahçeliköy’de %44,5, Altıbaşak’ta 

%54.9 ve sıcaklık değerleri ise Bahçeliköy’de 23.7OC, 

Altıbaşak’ta ise 23.3OC’dir. Nem değerlerinin Bahçe-

liköy’de %25.3, Altıbaşak’ta %35.8 ve sıcaklık değer-

lerinin ise Bahçeliköy’de 23OC, Altıbaşak’ta ise 

21.8OC olduğu dönemlerde ise popülasyon en yüksek 

seviyesine ulaşmıştır (Şekil 4-5). 2016 yılı Erzincan 

ili Merkez ve Üzümlü ilçelerinde, A. gossypii’nin ka-

vun bitkisindeki popülasyon gelişimi ise Şekil 6 ve 

7’de verilmiştir. 

 

 

Şekil 6. Merkez Binkoç köyünde Aphis gossypii’nin kavun 

bitkisindeki 2016 yılı popülasyon gelişimi 

 

Şekil 7. Üzümlü Merkez’de Aphis gossypii’nin kavun bitki-

sindeki 2016 yılı popülasyon gelişimi 

 

Merkez Binkoç köyündeki kavun tarlasında; ilk kez 

0.2 adet/yaprak yoğunluğunda 1 Temmuz’da görül-

meye başlayan A. gossypii popülasyonu, uzun bir 

süre düşük yoğunlukta devam etmiş ve sezon so-

nunda (12 Ekim) 8.97 adet/yaprak ile en yüksek 

seviyeye erişmiştir (Şekil 6). Aphis gossypii popülas-

yonunun ilk görüldüğü tarihte ortalama sıcaklık 21.5 
0C, orantılı nem %54.2; maksimum seviyeye ulaştığı 

tarihte ortalama sıcaklık 12.8°C, orantılı nem %62.9 

olarak belirlenmiştir (Şekil 8). 

Üzümlü Merkez’deki kavun tarlasında; A. gossypii 

popülasyonu 0.23 adet/yaprak yoğunluğunda ilk kez 

8 Haziran’da görülmeye başlamış, bir süre düşük 

seviyede devam eden popülasyon 22.5 adet/yaprak 

ile 13 Temmuz’da en yüksek yoğunluğa ulaşmıştır. 

Yaprakbitine karşı yapılan ilaçlama ile seviyesi dü-

şen yaprakbiti popülasyonu, Temmuz ayının son 

haftasından sonra dalgalı bir seyir izleyerek ekono-

mik zarar eşiğini (20 adet/yaprak) aşmayan küçük 

tepe noktaları oluşturmuştur (Şekil 7). A. gossypii 

popülasyonunun ilk görüldüğü tarihte ortalama sı-

caklık 12.8°C, orantılı nem %91.1; maksimum olduğu 

tarihte ortalama sıcaklık 23.2°C, orantılı nem %47.5 

oranında olmuştur (Şekil 9). 
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Şekil 8. 2016 yılı (Mayıs-Ekim) Merkez Binkoç köyüne ait haftalık meteorolojik veriler 

 

Şekil 9. 2016 yılı (Mayıs-Ekim) Üzümlü merkeze ait haftalık meteorolojik veriler 

 

Sonuçlar ve Tartışma 

Çalışma sonucunda önemli tür olarak belirlenen A. 

gossypii’nin kavun bitkisi üzerinde ilk görüldüğü 

tarihlerde (24.06.2015-08.06.2016) sıcaklık değerle-

ri sırası ile 20.4-12.8OC ve nem değerleri ise %50.1-

91.1 arasında iken popülasyonun pik yaptığı tarih-

lerde (03.09.2015-13.07.2016) sıcaklık değerleri ise 

21.57-23.2OC ve nem değerleri ise %36.9-47.5 ara-

sında seyretmiştir. Kavun bitkisi üzerinde bulunan A. 

gossypii’nin doğada 12.8-23.2OC sıcaklık ve %36.9-

91.1 nem değerlerinde bulunduğu, çalışma sonucun-

da tespit edilmiştir. Bayram (2013), tarafından Di-

yarbakır’da yapılan çalışmada A. gossypii’nin kanat-

sız formlarının farklı karpuz çeşitleri üzerinde ilk kez 

3-10 Haziran’da görüldüğü, 15-22 Haziran’da popü-

lasyonun ilk pik noktasını, 7 Eylül’de ise ikinci pik 

noktasını oluşturduğu belirtilmiştir. A. gossypii’nin 

farklı karpuz çeşitleri üzerinde kanatlı formlarının 

ise ilk kez 25-27 Mayıs’ta görüldüğü, 21-28 Eylül’de 

popülasyonun ilk pik noktasını, 12-19 Ekim’de ise 

ikinci pik noktasını oluşturduğu tespit edilmiştir. Bu 

çalışma Diyarbakır ilinde yürütüldüğünden vejetas-

yona bağlı olarak A. gossypii’nin doğada ilk görülme 

tarihleri ve ilk pik noktaları bizim çalışmamıza göre 

yaklaşık 20 gün daha erken seyretmektedir. Ancak 

sezon sonuna doğru bizim çalışmamıza paralel ola-

rak A. gossypii popülasyonunun pik yaptığı görül-

mektedir. Karley et al. (2004), ılıman iklim bölgele-

rindeki yaprakbiti populasyonlarının yaz ortasından 

hemen sonra birkaç gün içinde en üst seviyeden 

anormal bir düşüşe geçtiğini, 6-8 hafta sonra popü-

lasyonun tekrar arttığını belirterek, yaz ortasındaki 

bu ani düşüşün bitki besin kalitesindeki azalma ve 

sezon boyunca doğal düşman baskısının artmasın-

dan kaynaklandığını söylemektedir. Sağanak yağmur 

gibi hava olaylarının da populasyon azalmasına ne-

den olabileceğini belirtmekle birlikte bu gibi ekstrem 

durumların ani popülasyon düşmesine her zaman 

yardımcı olamayacağını bildirmektedirler. Yapmış 

olduğumuz bu çalışmada A. gossypii popülasyonu 

genel itibarı ile temmuz ayının ilk haftasından itiba-

ren yükselişe geçmiş olsa da bu haftadan sonra po-

pülasyon tekrar düşüşe geçmiş ve dalgalı bir seyir 

izlemiştir. A. gossypii popülasyonundaki bu düşüşün; 

yükselen sıcaklık, doğal düşman popülasyonunun 

artmasına bağlı olarak oluşan doğal düşman baskısı, 

bu dönemlerde görülen sağanak yağmur vb. neden-

lerden kaynaklandığını tahmin etmekteyiz. Vuonga 

et al. (2001), Kore’nin Chinju Bölgesi’nde Myzus per-
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sicae (Sulz.) ve A. gossypii’nin seralarda geniş ölçüde 

tarımı yapılan beş kültür bitkisinde yaygınlık göster-

diği; domates, patates ve Çin kabağı bitkilerinde M. 

persicae’nin, karpuz ve biberde ise A. gossypii’nin 

yoğun olarak bulunduğu, her iki yaprakbitinin en 

yüksek popülasyon seviyelerine, haziran ayı ortala-

rında muson yağmurlarının henüz başlamadığı ve 

sıcaklığın 23°C civarında olduğu dönemde ulaştığı 

bildirilmiştir.   

Bu çalışmayla Erzincan ilinde yetiştiriciliği yapılan 

kavun bitkisinde bulunan önemli yaprakbiti türü 

olan A. gossypii belirlenerek, bu türün popülasyon 

değişimleri ile zararlının doğada ilk çıkış tarihleri ve 

pik yaptığı tarihler belirlenmiş, bu tarihlerdeki sıcak-

lık ve nem değerleri ile popülasyon yoğunluğu ara-

sındaki ilişkileri tespit edilmiştir. Böylece A. gossy-

pii’nin kavun agro-ekosistemindeki durumları ile 

ilgili önemli bilgiler sağlanmıştır. 
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